
Berita Acara Pengajaran FILM DOKUMENTER-0237 (3 SKS) 

Dosen: 201809223 – Gema Irhamdhika, M.I.Kom (GMR) 

Kelas: 44.5D.37  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
203-
B7 

2024-09-24 
07:30-10:00 
Masuk: 07:44:20 -
09:56:44 

Pengertian dan jenis dokumenter, macam-macam dokumenter, dan dokumenter 
pada televisi  

Mahasiswa Hadir: 51 org Situasi: Kondusif & Interaktif 
Pembelajaran  

2 
203-
B7 

2024-10-01 07:30-
10:00 
Masuk: 07:47:25 -
09:58:33 

Ide program dokumenter, tahapan kerja, pra produksi, TOR (Term Of Reference) 
Dokumenter  Mahasiswa Hadir: 55 anak Situasi: interaktif pembelajaran  

3 
203-
B7 

2024-10-08 
07:30-10:00 
Masuk: 07:37:21 -
09:57:41  

Pemilihan subjek, pendekatan terhadap subjek, observasi dan partisipan, casting, 
kriteria umum menyeleksi casting, narasi, sifat narasi, type dan suara narator,  

Mahasiswa Hadir: 55 org Situasi: setelah Pembelajaran, 
dilakukan diskusi perkelompok terkait dengan tugas  

4 
203-
B7 

2024-10-15 07:30-
10:00 
Masuk: 07:30:00 -
09:59:42 

Konstruksi penulisan, 4 tahapan dalam penulisan, data/riset, sinopsis, treatment, 
naskah program dokumenter.  

Mahasiswa Hadir: 58 org Situasi: pembelajaran interaktif & 
asistensi tugas nantinya  

5 
203-
B7 

2024-10-22 07:30-
10:00 
Masuk: 07:32:35 -
09:57:36 

Pengambilan gamba untuk program dokumenter, wawancara, lokasi dan 
komposisi wawancara, editing pada dokumenter, imajinatif dalam program 
dokumenter.  

Materi:Pengambilan Gambar Dan Wawancara, Editing 
Pada Dokumenter Mahasiswa hadir: 53 org Situasi: 
interaktif  

6 
203-
B7 

2024-10-29 07:30-
10:00 
Masuk: 08:01:25 -
09:58:22 

Peran sutradara dalam produksi dokumenter, konsistensi sutradara, teknik-teknik 
penyutradaraan dalam dokumenter, melakukan wawancara atau adegan 
wawancara, riset, dan tips lainnya.  

Mahasiswa Hadir: 58 org Situasi: interaktif pembelajaran  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 
203-
B7 

2024-11-05 07:30-
10:00 
Masuk: 07:33:59 -
09:59:15 

Latar belakang program, tujuan program, referensi program, deskripsi program, 
lembar kerja produksi, penutup, dan CV  

Materi:bimbingan desain produksi Situasi: interaktif 
pembelajaran  

8 
203-
B7 

2024-11-12 07:30-
10:00 
Masuk: 07:33:59 -
09:59:15 

Ujian Tengah Semester Mahasiswa melakukan Presentasi Karya 

9 
203-
B7 

2024-11-19 07:30-
10:00 
Masuk: 07:55:08 -
10:02:21 

Bimbingan Produksi (Latar Belakang Program, Tujuan Program, dan Referensi 
Program)  

Materi: DESAIN PRODUKSI PROGRAM DOKUMENTER TV 
Mahasiswa Hadir: 58 org Situasi: interaktif pembelajaran  

10 
203-
B7 

2024-11-26 07:30-
10:00 
Masuk: 08:53:06 -
10:01:33  

Bimbingan Produksi (Deksripsi Program)  Materi :Bimbingan Desain Produksi Situasi: interaktif 
bimbingan dan tanya jawab Mahasiswa Hadir: 58 org  

11 
203-
B7 

2024-12-03 07:30-
10:00 
Masuk: 07:31:05 -
10:03:36 

Bimbingan Produksi (Lembar Kerja Produksi)  Materi : Bimbingan Desain Produksi(Lembar Kerja Produksi) 
Mahasiswa hadir: 58 org Situasi: interaktif diskusi  

12 
203-
B7 

2024-12-10 07:30-
10:00 
Masuk: 07:31:13 -
10:01:33 

Produksi Program dokumenter  Materi: bimbingan tugas akhir Mahasiswa Hadir: 57 org  

13 
203-
B7 

2024-12-17 07:30-
10:00 
Masuk: 07:47:34 -
09:57:45 

Produksi Program dokumenter  Materi: Produksi Karya Dokumenter TV Mahasiswa Hadir: 53 
org Situasi: interaktif diskusi  

14 
203-
B7 

2025-01-07 07:30-
10:00 
Masuk: 07:32:53 -
09:58:39 

Produksi Program dokumenter  Materi: bimbingan tugas akhir Mahasiswa Hadir: 58 org 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15 
203-
B7 

2025-01-14 07:30-
10:00 
Masuk: 07:31:57 -
10:02:54  

Presentasi Karya Tugas  Materi: persentasi film dokumenter perkelompok 
Mahasiswa hadir:58 org Situasi : kondusif 

16 
203-
B7 

2025-01-21 07:30-
10:00 
Masuk: 07:34:17 -
10:04:32 

Ujian Akhir Semester 
Materi: persentasi film dokumenter lanjutan perkelompok 
Mahasiswa hadir:58 org Situasi : kondusif 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 44220034 MUHAMAD MOSLEH DARUSMAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 44220096 ASTRI SUKMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 44220135 FAJAR PAMUNGKAS ANWAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 44220166 AYU FEBRIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 44220201 IRDINA HALWA FAIZAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
6 44220210 PRIATNA AL RASYID ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 44220245 THORIQ MUHAMMAD DAFFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 44220274 DERIEL SAFINO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 44220283 EZRA SALAKAY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 44220287 SEKAR PUTRI ANJALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 44220318 TULUS WASKITHA ANJARWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 44220329 CARISSA SOFY AZALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 44220336 RAFI RAJENDRA DWINANDA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
14 44220406 DIKI ADI SAPUTRA SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 44220424 SHAFA PUTRI SHABILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 44220427 CHITAMI AL MISKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 44220456 WILLY ANDRIANI SULIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 44220470 NABILA AZZIZA ADZNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 44220483 MARCHELINO KHAIRA RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 44220515 DIDAN IKHWAL SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 44220522 MUHAMMAD AMAR AL ANAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 44220575 ADITYA ILHAM RIZALDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
23 44220611 KEYSIA ANGEL IMANUELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 44220654 RANGGA ALFARIZQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 44220748 SHAKA AGUNG SURYODIPURO ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
26 44220752 NASYA MAYLAFFAZIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 44220860 MUHAMMAD MUFTI ALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 44220874 MEILIA PUTRI DJONARMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 44220893 ALIEF RIFQI MAHRIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 44220902 YUSRA ARAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 44220953 WILLIAM HAMONANGAN NAINGGOLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
32 44221013 NABILA FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 44221016 RAIHAN HAIKAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 44221039 DAFFA ZACHARY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 44221043 THEO PILUS LINGGER BASILIUS M ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 44221084 SAMUEL SALOVNI PANGARIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 44221133 FAUZAN NUR FADHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 44221205 JONATHAN CHRISTIAN IMMANUEL TETIPAIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 44221220 RISKA FAUZIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 44221222 SITI NURKHADIJAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 44221235 ANINDIA SEPTIA PARAMUDHITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 44221244 MUHAMMAD NAUFAL ADZIQRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
43 44221254 HANIF RIYADH AKMAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
44 44221255 SHAFFA EDINA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 44221259 MOHAMAD HERIRIYANTO RAMDHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
46 44221291 MUHAMAD FADHLAN ILYASA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
47 44221298 RENO AUFAR ISKANDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
48 44221311 DION WIDHITAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
49 44221320 MUHAMMAD RIZWAN RAHMATTULLOH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 44221362 AHMAD RAJIF MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
51 44221364 ELSA NUR RAHMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
52 44221369 AZIIZ ASSARIY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
53 44221389 RINI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
54 44221402 AMANDA YUNIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
55 44221406 CAHYA WULANDARI PURNOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
56 44221414 SHABRINA SYAMSIAH PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
57 44221458 FADLY RAIHAN NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
58 44248003 SOFA JULIO YUNUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
Total Kehadiran Harian 58 56 54 58 53 58 58 58 58 58 58 58 58 58 54 58 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 44220034 MUHAMAD MOSLEH DARUSMAN 0 0 0 0 A 
2 44220096 ASTRI SUKMAWATI 0 0 0 0 A 
3 44220135 FAJAR PAMUNGKAS ANWAR 0 0 0 0 A 
4 44220166 AYU FEBRIYANTI 0 0 0 0 A 
5 44220201 IRDINA HALWA FAIZAH 0 0 0 0 A 
6 44220210 PRIATNA AL RASYID 0 0 0 0 A 
7 44220245 THORIQ MUHAMMAD DAFFA 0 0 0 0 A 
8 44220274 DERIEL SAFINO 0 0 0 0 A 
9 44220283 EZRA SALAKAY 0 0 0 0 A 
10 44220287 SEKAR PUTRI ANJALI 0 0 0 0 A 
11 44220318 TULUS WASKITHA ANJARWI 0 0 0 0 A 
12 44220329 CARISSA SOFY AZALIA 0 0 0 0 A 
13 44220336 RAFI RAJENDRA DWINANDA 0 0 0 0 A 
14 44220406 DIKI ADI SAPUTRA SIHOMBING 0 0 0 0 A 
15 44220424 SHAFA PUTRI SHABILLA 0 0 0 0 A 
16 44220427 CHITAMI AL MISKY 0 0 0 0 A 
17 44220456 WILLY ANDRIANI SULIS 0 0 0 0 A 
18 44220470 NABILA AZZIZA ADZNI 0 0 0 0 A 
19 44220483 MARCHELINO KHAIRA RAMADANI 0 0 0 0 A 
20 44220515 DIDAN IKHWAL SETIAWAN 0 0 0 0 A 
21 44220522 MUHAMMAD AMAR AL ANAM 0 0 0 0 A 
22 44220575 ADITYA ILHAM RIZALDY 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
23 44220611 KEYSIA ANGEL IMANUELA 0 0 0 0 A 
24 44220654 RANGGA ALFARIZQI 0 0 0 0 A 
25 44220748 SHAKA AGUNG SURYODIPURO 0 0 0 0 A 
26 44220752 NASYA MAYLAFFAZIA 0 0 0 0 A 
27 44220860 MUHAMMAD MUFTI ALI 0 0 0 0 A 
28 44220874 MEILIA PUTRI DJONARMI 0 0 0 0 A 
29 44220893 ALIEF RIFQI MAHRIZA 0 0 0 0 A 
30 44220902 YUSRA ARAS 0 0 0 0 A 
31 44220953 WILLIAM HAMONANGAN NAINGGOLAN 0 0 0 0 A 
32 44221013 NABILA FEBRIANTI 0 0 0 0 A 
33 44221016 RAIHAN HAIKAL 0 0 0 0 A 
34 44221039 DAFFA ZACHARY 0 0 0 0 A 
35 44221043 THEO PILUS LINGGER BASILIUS M 0 0 0 0 A 
36 44221084 SAMUEL SALOVNI PANGARIBUAN 0 0 0 0 A 
37 44221133 FAUZAN NUR FADHILAH 0 0 0 0 A 
38 44221205 JONATHAN CHRISTIAN IMMANUEL TETIPAIS 0 0 0 0 A 
39 44221220 RISKA FAUZIYAH 0 0 0 0 A 
40 44221222 SITI NURKHADIJAH 0 0 0 0 A 
41 44221235 ANINDIA SEPTIA PARAMUDHITA 0 0 0 0 A 
42 44221244 MUHAMMAD NAUFAL ADZIQRA 0 0 0 0 A 
43 44221254 HANIF RIYADH AKMAL 0 0 0 0 A 
44 44221255 SHAFFA EDINA AZZAHRA 0 0 0 0 A 
45 44221259 MOHAMAD HERIRIYANTO RAMDHAN 0 0 0 0 A 
46 44221291 MUHAMAD FADHLAN ILYASA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
47 44221298 RENO AUFAR ISKANDAR 0 0 0 0 A 
48 44221311 DION WIDHITAMA 0 0 0 0 A 
49 44221320 MUHAMMAD RIZWAN RAHMATTULLOH 0 0 0 0 A 
50 44221362 AHMAD RAJIF MAULANA 0 0 0 0 A 
51 44221364 ELSA NUR RAHMADHANI 0 0 0 0 A 
52 44221369 AZIIZ ASSARIY 0 0 0 0 A 
53 44221389 RINI WULANDARI 0 0 0 0 A 
54 44221402 AMANDA YUNIAR 0 0 0 0 A 
55 44221406 CAHYA WULANDARI PURNOMO 0 0 0 0 A 
56 44221414 SHABRINA SYAMSIAH PUTRI 0 0 0 0 A 
57 44221458 FADLY RAIHAN NUGROHO 0 0 0 0 A 
58 44248003 SOFA JULIO YUNUS 0 0 0 0 A 

 


